

Ks § 168

Ks2014/0214

346

Ta bort avgiften för att lämna tryckt trä och asbest på Bredemad Svar på motion

Beslut

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att kommunen ska använda samma regelverk för tryckt trä och asbest som övriga miljöfarliga avfall. Därmed anses motionen bifallen.

Ärendet

Kjell Jormfeldt (MP) och Elisabeth Lindström-Johannesson (MP) föreslår för Miljöpartiet i en motion den 13 maj 2014 att Ljungby kommun tar bort avgiften för privatpersoner att lämna in tryckt trä och asbest på Bredemad. Motionärerna skriver att det normalt sett ingår i den normala avfallstaxan att använda återvinningsanläggningen. Det finns dock ett undantag och det är om privatpersonen har mer tryckt trä eller asbest än vad som går att bära i famnen.

Motionärerna menar att den införda avgiften kan bidra till att asbest och tryckt trä hamnar i skogen istället för på återvinningsstationen. De föreslår därför att kommunen ska ta bort den avgift som debiteras privatpersoner som lämnar den här typen av fall för att försäkra sig om att allt gammalt tryckt trä och asbest som finns på gårdar och tomter i kommunen verkligen hamnar på Bredemad och ingen annanstans.

Tekniska förvaltningen skriver den 9 oktober 2014 att renhållningstaxan är införd för att få en rättvis fördelning av kostnaderna för renhållningskollektivet. Avgiften för asbest och tryckt trä tas ut på grund av att de som bor i villa har dessa avfallsslag i större mängder än de som bor i lägenhet. Tas avgiften för att lämna tryckt trä och asbest bort så läggs kostnaden istället på renhållningskollektivet och då får alla vara med och bekosta ett avfall som inte alla genererar.

Kostnaden för att lämna tryckt trä på återvinningsstationen är 1500 kronor per ton och 800 kronor per ton för asbest.

Beredning

Tekniska utskottet föreslår den 21 oktober 2014 att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att avslå motionen.

Yrkanden

Carina Bengtsson (C) yrkar att kommunen ska använda samma regelverk för tryckt trä och asbest som övriga miljöfarliga avfall, vilket innebär att privatpersoner kan lämna in en viss mängd tryckt trä och asbest gratis, medan

företag betalar. Kjell Jormfeldt (MP), Kerstin Wiréhn (V), Christer Henriksson (KD) och Magnus Carlsson (S) yrkar bifall till Carina Bengtssons (C) förslag som ligger i linje med motionens syfte.